Вилючинский городской округ

закрытого административно-территориального образования
города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Вилючинского городского округа

09.12.2019                                                                                                       № 137
г.Вилючинск
Об утверждении Порядка согласования с УФСБ России по Камчатскому краю доступа граждан в контролируемую зону ЗАТО           г. Вилючинска по разовым, временным и коллективным пропускам
В соответствии с «Инструкцией о пропускном режиме в контролируемой зоне закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края», согласованной с УФСБ России по Камчатскому краю, ОМВД по ЗАТО Вилючинск и утвержденной постановлением главы Вилючинского городского округа от 11.01.2009 № 1 и командованием Вилючинского гарнизона, в целях упорядочения доступа граждан, въезда (выезда) транспортных средств в контролируемую зону ЗАТО г. Вилючинска по разовым, временным и коллективным пропускам
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок согласования с Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Камчатскому краю доступа граждан в контролируемую зону ЗАТО г. Вилючинска по разовым, временным и коллективным пропускам согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вилючинского

городского округа                                                                                   В.Н. Ланин

Приложение к постановлению

главы Вилючинского городского округа

от 09.12.2019 № 137
Порядок
согласования с Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Камчатскому краю доступа граждан в контролируемую зону ЗАТО г. Вилючинска по разовым, временным и коллективным пропускам

1. Настоящий Порядок согласования с Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Камчатскому краю (далее – УФСБ России по Камчатскому краю) доступа граждан в контролируемую зону ЗАТО г. Вилючинска по разовым, временным и коллективным пропускам (далее – Порядок) разработан в соответствии с «Инструкцией о пропускном режиме в контролируемой зоне закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края»,  согласованной с УФСБ России по Камчатскому краю, ОМВД по ЗАТО Вилючинск и утвержденной постановлением главы Вилючинского городского округа от 11.01.2009 № 1 и командованием Вилючинского гарнизона (далее – Инструкция).

2. Настоящий Порядок определяет процедуру согласования УФСБ России по Камчатскому краю доступа граждан в контролируемую зону ЗАТО                г. Вилючинска по разовым, временным и коллективным пропускам, оформляемым главой Вилючинского городского округа, начальником отдела безопасности, мобилизационной подготовки и пропускного режима администрации Вилючинского городского округа или уполномоченных ими лиц.

3. Согласование осуществляется начальником отделения в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю или лицом его замещающим.

4. Процедура согласования отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю включает:

· регистрацию отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю поступившего сопроводительного письма органа местного самоуправления с приложенными документами, указанными в разделе 5 Инструкции;

· рассмотрение отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю поступивших документов;

· направление начальником отделения в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю заявлений, отношений или заявок в адрес органа местного самоуправления с визой согласования или отказа в согласовании;

· направление отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю в адрес органа местного самоуправления уведомления о продлении срока согласования (при необходимости).
5. Для согласования въезда по временным пропускам органом местного самоуправления еженедельно по четвергам в отделение в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю направляются следующие документы:

5.1. От граждан:

5.1.1 заявление граждан Российской Федерации по установленной форме (дополнительно копия заявления);

5.1.2 копия паспорта заявителя (стр. 1 – 4), с указанием места регистрации по последнему месту жительства;

5.1.3 копии документов, подтверждающих родственные отношения (при необходимости);

5.1.4 копии документов подтверждающих наличие в собственности или по найму жилой (не жилой) площади на территории ЗАТО г. Вилючинска;

5.1.5 копии паспортов приглашаемых лиц (стр. 1 – 4), с указанием регистрации по последнему месту жительства.

5.2. От юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):

5.2.1 отношение от приглашающей организации, расположенной на территории ЗАТО г. Вилючинска, подписанное руководителем организации и заверенное печатью в 2-х экземплярах;

5.2.2 командировочные удостоверения;

5.2.3 копии трудовых книжек приглашаемых лиц;

5.2.4 копии паспортов приглашаемых лиц (стр. 1 – 4), с указанием регистрации по последнему месту жительства;

5.2.5 копии договора (контракта) на выполнение работ;

5.2.6 учредительные документы организаций (копия Устава, выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП), копия свидетельства о постановке в налоговый орган, копия свидетельства о регистрации юридического листа) с указанием всех учредителей.

6. Согласование отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю въезда по временным пропускам осуществляется в течение семи рабочих дней со дня поступления документов от органа местного самоуправления.

Срок согласования может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней.

7. В случае необходимости продления срока согласования отделение в    г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю направляет в адрес органа местного самоуправления уведомление о продлении срока согласования.

8. Комплект документов, не соответствующих пункту 5 настоящего Порядка, возвращается отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю в орган местного самоуправления без рассмотрения.

9. Для согласования въезда по разовым пропускам органом местного самоуправления ежедневно в отделение в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю направляются следующие документы:

9.1. От граждан:

9.1.1 заявления граждан Российской Федерации по установленной форме с указанием обоснованной цели въезда в 2-х экземплярах;

9.1.2 копия паспорта заявителя (стр. 1 – 4), с указанием места регистрации по последнему месту жительства;

9.1.3 копии паспортов приглашаемых лиц (стр. 1 – 4), с указанием регистрации по последнему месту жительства.

9.1.4 копии документов подтверждающих обоснованность въезда для удовлетворения социально-культурных и иных потребностей жителей:

· родственные отношения;

· трудовые отношения (доставка имущества, ремонтные работы, юридические услуги и т.д.);

· праздничные мероприятия (свадьба, юбилей и т.д.);

· траурные мероприятия;

· другие документы, раскрывающие цели въезда.

9.2. От юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):

9.2.1 отношение от приглашающей организации, расположенной на территории ЗАТО г. Вилючинска, подписанное руководителем организации и заверенное печатью в 2-х экземплярах;

9.2.2 командировочные удостоверения;

9.2.3 копии трудовых книжек приглашаемых лиц;

9.2.4 копии паспортов приглашаемых лиц (стр. 1 – 4), с указанием регистрации по последнему месту жительства;

9.2.5 копии договора (контракта) на выполнение работ;

9.2.6 учредительные документы организаций (копия Устава, выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП), копия свидетельства о постановке в налоговый орган, копия свидетельства о регистрации юридического листа) с указанием всех учредителей.

10. Согласование отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю въезда по разовым пропускам осуществляется в течение трех рабочих дней со дня поступления документов от органа местного самоуправления.

Срок согласования решения может быть продлен, но не более чем на три рабочих дня.

11. В случае необходимости продления срока согласования отделение в    г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю направляет в адрес органа местного самоуправления уведомление о продлении срока согласования.

12. Комплект документов, не соответствующих пункту 9 настоящего Порядка, возвращается отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю в орган местного самоуправления без рассмотрения.

13. Для согласования въезда по коллективным пропускам органом местного самоуправления еженедельно по четвергам в отделение в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю направляются следующие документы:

13.1. Заявка приглашающей организации, зарегистрированной на территории ЗАТО г. Вилючинска, заверенная печатью и подписью руководителя в 2-х экземплярах.

13.2. Список приглашаемых лиц в 2-х экземплярах.

13.3. Копии паспортов приглашенных (стр. 1 – 4), с указанием регистрации по последнему месту жительства или копии свидетельства о рождении, для детей до 14 лет.

14. Согласование отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю коллективных пропусков осуществляется в течение семи рабочих дней со дня поступления документов от органа местного самоуправления.

Срок согласования решения может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней.

15. В случае необходимости продления срока согласования отделение в    г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю направляет в адрес органа местного самоуправления уведомление о продлении срока согласования.

16. Комплект документов, не соответствующих пункту 13 настоящего Порядка, возвращается отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю в орган местного самоуправления без рассмотрения.

17. Согласование документов на въезд граждан Российской Федерации на территорию контролируемой зоны ЗАТО г. Вилючинска подтверждается путем проставления на заявлении, отношении или заявке отметки следующего содержания: «Согласовано», начальник подразделения УФСБ России по Камчатскому краю (врио начальника подразделения УФСБ России по Камчатскому краю), подпись, дата, инициалы, фамилия (возможно написание указанных реквизитов от руки).

18. Вторые экземпляры заявлений, отношений и заявок остаются в отделении в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю. Первые экземпляры с отметкой о согласовании и прилагающимися документами возвращаются в органы местного самоуправления.

19. В случае отказа в согласовании въезда на отношении, заявлении или заявке ставится отметка «Не согласовано» с указанием даты, инициалов, фамилии и подписи лица принявшего решение.

20. В случае отказа в согласовании отдельным гражданам, указанным в отношении или заявке, их фамилия зачеркивается с указанием даты, инициалов, фамилии и подписи лица принявшего решение.

21. При возникновении ситуации, требующей срочности въезда на территорию контролируемой зоны ЗАТО г. Вилючинска граждан, не имеющих допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, в случае производственной необходимости или для удовлетворения социально-культурных и иных потребностей жителей въезд осуществляется на основании разрешения руководителя органа местного самоуправления закрытого образования с уведомлением отделения в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю.